
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παραχώρηση κατά χρήση οικοπεδικής έκτασης 
στην περιοχή «Μπαλέ» του Δήμου Αγ. Βασιλείου 
στο Δήμο Αγίου Βασιλείου Ν. Ρεθύμνου.

2 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου του Δή-
μου Κόνιτσας.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Λεβαδέων, για δράσεις πολιτικής 
προστασίας για το Β ΄εξάμηνο 2022.

4 Συμπλήρωση και τροποποίηση της υπ’ αρ. 46019/ 
02.06.2022 (Β΄ 2868) απόφασης του Δημάρχου 
Πατρέων για καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για 
τακτικούς υπαλλήλους δημοσίου δικαίου του Δή-
μου Πατρέων, για το Β΄ εξάμηνο του 2022.

5 Ένταξη της Όλγας Κουμουτσάκου σε θέση Ε.ΔΙ.Π.

6 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, υπηρετού-
ντος μέλους ΕΔΙΠ του Παιδαγωγικού Τμήματος 
Δημοτικής Εκπαίδευσης.

7 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, υπηρετού-
ντος μέλους ΕΔΙΠ του Παιδαγωγικού Τμήματος 
Δημοτικής Εκπαίδευσης του Αριστοτελείου Πανε-
πιστημίου Θεσσαλονίκης.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’ αρ. 4407/
14.06.2022 πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημί-
ου Πελοποννήσου που δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 3213).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 64220 (1)
Παραχώρηση κατά χρήση οικοπεδικής έκτασης 

στην περιοχή «Μπαλέ» του Δήμου Αγ. Βασιλείου 

στο Δήμο Αγίου Βασιλείου Ν. Ρεθύμνου. 

 O ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 47 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την 

έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 83), όπως αυτές αντικα-
ταστάθηκαν με το άρθρο 44 του ν. 4554/2018 «Ασφα-
λιστικές και συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις - Αντιμετώπιση 
της αδήλωτης εργασίας - Ενίσχυση της προστασίας των 
εργαζομένων - Επιτροπεία ασυνόδευτων ανηλίκων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 130).

2. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (A΄ 133).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

6. Το άρθρο 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3924

40179



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40180 Τεύχος B’ 3924/25.07.2022

7. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α΄168).

8. Την υπό στοιχεία 12567/Δ1.4434/16.03.2020 (ΑΔΑ: 
66ΗΧ46ΜΤΛΚ-ΝΒΘ) υπουργική απόφαση «Ορισμός Ανα-
πληρωτή προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης».

9. Το υπ’ αρ. 72743/29.09.2021 αίτημα του Δήμου Αγί-
ου Βασιλείου Νομού Ρεθύμνης και η υπ’ αρ. 167/2021 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου αυτού.

10. Την υπ’ αρ. 470/1762/7.8.1984 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Υγείας και Πρόνοιας και Οικονομικών «Ανα-
γκαστική Απαλλοτρίωση έκτασης στην περιοχή «Μπαλέ» 
για την μεταφορά οικισμού «Ατσιπάδες» Ν. Ρεθύμνης.

11. Την υπ’ αρ. 52064/02.06.2022 γνωμοδότηση του 
Τμήματος Τεχνικών Έργων και Μελετών της Διεύθυνσης 
Προμηθειών και Μέριμνας του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων.

12. Την υπ’ αρ. 57550/15.06.2022 πρόταση του Γενικού 
Γραμματέα Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Καταπολέμησης 
της Φτώχειας του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Τη δωρεάν παραχώρηση χρήσης στο Δήμο Αγίου 
Βασιλείου Νομού Ρεθύμνης, έκτασης εμβαδού 2.288 
τ.μ. ανάμεσα στα Ο.Τ. 5, 6 και 7, σύμφωνα με το τοπικό 
ρυμοτομικό σχέδιο στην εκτός σχεδίου περιοχή της Κοι-
νότητας Κοξαρέ του Ν. Ρεθύμνης, όπως αυτό εγκρίθηκε 
με το π.δ. της 23.1.1985 (Δ΄ 18).

Ειδικότερα, το ακίνητο αποτελεί αδιάθετο υπόλοιπο 
στεγαστικού προγράμματος για την μετεγκατάσταση 
του οικισμού «Ατσιπάδες» Ν. Ρεθύμνης στην περιοχή 
«Μπαλέ» κυριότητας του Υπουργείου Εργασίας και Κοι-
νωνικών Υποθέσεων.

Β. Η ως άνω παραχώρηση χρήσης της οικοπεδικής 
έκτασης επιφανείας 2.288 τ.μ. γίνεται με τους παρακάτω 
όρους και προϋποθέσεις:

1. Η χρονική διάρκεια της παραχώρησης ορίζεται για 
είκοσι πέντε (25) χρόνια. Ως χρόνος ενάρξεως αυτής 
ορίζεται η ημερομηνία δημοσιεύσεως της παρούσας 
απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

2. Σκοπός της παραχώρησης είναι, να ανεγερθεί Εκ-
κλησία, Πολιτιστικό Κέντρο και λοιπές δομές του Δήμου 
Αγίου Βασιλείου.

3. Απαγορεύεται η αλλαγή της χρήσης της παραχω-
ρούμενης έκτασης από το Δήμο Αγίου Βασιλείου για 
σκοπό διαφορετικό από αυτόν για τον οποίο παραχω-
ρήθηκε.

4. Ο Δήμος αναλαμβάνει, με αποκλειστική ευθύνη, μέ-
ριμνα και δαπάνη του, την έκδοση όλων των απαραίτη-
των αδειών από τις αρμόδιες Υπηρεσίες και την τήρηση 
των προβλεπομένων πολεοδομικών διατάξεων, και κάθε 
άλλης σχετικής διάταξης της ισχύουσας νομοθεσίας για 
την υλοποίηση του σκοπού της παραχώρησης.

5. Στο Δήμο ανήκει η αποκλειστική αρμοδιότητα και υπο-
χρέωση φύλαξης, καθαρισμού, καλλωπισμού και εν γένει 
συντήρησης και επισκευής ζημιών ή βλαβών της παραχω-
ρούμενης έκτασης και του περιβάλλοντα χώρου αυτής.

6. Απαγορεύεται η κατάληψη άλλων χώρων γύρω από 
την παραχωρούμενη έκταση και η τοποθέτηση μηχανη-

μάτων εύφλεκτων ή εκρηκτικών υλών ή αντικειμένων, 
που μπορεί να βλάψουν το ακίνητο ή να ρυπαίνουν σο-
βαρά το περιβάλλον.

7. Ο Δήμος έχει την αποκλειστική διοικητική, ποινική 
και αστική ευθύνη, για κάθε ζημία ή ατύχημα, που τυχόν 
προκληθεί από την δραστηριότητά του στον παραχω-
ρούμενο χώρο, καθ’ όλη τη διάρκεια της παραχώρησης, 
καθώς και από την μη τήρηση των υποχρεώσεων του.

8. Το Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων για 
όλο το διάστημα της παραχώρησης δεν βαρύνεται με οποια-
δήποτε δαπάνη σχετική με το παραχωρούμενο ακίνητο.

9. Η παραχώρηση γίνεται υπό τη διαλυτική αίρεση 
της συνεχούς χρήσης του ακινήτου αποκλειστικά για το 
σκοπό για τον οποίο παραχωρείται.

10. Η παραχώρηση δύναται να ανανεωθεί κατόπιν αι-
τήματος του Φορέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Ιουλίου 2022

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
της Γενικής Διεύθυνσης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΥΡΝΙΑΣ   

Ι

(2)  
 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου του 

Δήμου Κόνιτσας. 

   Με την υπ’ αρ. 41/15.06.2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Κόνιτσας Ν. Ιωαννίνων, η οποία εκδόθηκε 
σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016, 
όπως αντικαταστάθηκε από τις όμοιες του άρθρου 87 
του ν. 4483/2017, κατόπιν της από 07.12.2021 αίτησης 
της Στράτου Αναστασίας του Ιωάννη, υπαλλήλου του 
Δήμου Κόνιτσας, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, μειωμένου ωραρίου απασχόλησης, 
ειδικότητας ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών Μονάδων, αυ-
ξάνεται το ωράριο εργασίας της από 6 ώρες ημερησίως, 
ήτοι 30 ώρες εβδομαδιαίως, σε 6,40 ώρες ημερησίως, 
ήτοι 32 ώρες εβδομαδιαίως.

(Αρ. βεβ. του Δήμου Κόνιτσας για την κάλυψη της προ-
καλούμενης δαπάνης: 2563/14.06.2022).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυ-
τικής Μακεδονίας: 73127/05.07.2022). 

 Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 66 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων του Δήμου Λεβαδέων, για δράσεις πολιτικής 

προστασίας για το Β ΄εξάμηνο 2022 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40181Τεύχος B’ 3924/25.07.2022

2. Την παρ. 1 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Την περ. γ) της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176), βάσει των οποίων στο πεδίο εφαρμογής των άρ-
θρων του Κεφαλαίου Β του ανωτέρω νόμου εντάσσονται 
οι ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπάλληλοι ΟΤΑ Α΄ βαθμού.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), όπως τροπο-
ποιήθηκαν με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 102 
του ν. 4461/2017 (Α΄38), με τις οποίες καθορίζονται η δι-
αδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης 
εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
του προσωπικού ΟΤΑ καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΓΛΚ).

6. Την υπ’ αρ. 8794/06.12.2019 (ΑΔΑ: ΨΓΚΟ46ΜΤΛΒ-Φ04) 
εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας 
«Γενικό Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων αναγκών της 
Άμεσης / Βραχείας Διαχείρισης Συνεπειών από την εκ-
δήλωση πλημμυρικών φαινομένων με την κωδική ονο-
μασία «ΔΑΡΔΑΝΟΣ» στα πλαίσια του Γενικού Σχεδίου 
Πολιτικής Προστασίας με τη συνθηματική λέξη «Ξενο-
κράτης».

7. Την υπ’ αρ. 12189/26.11.2020 (ΑΔΑ: 6Δ4Ω46ΜΤΛΒ- 
Ε67) εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προ-
στασίας «Γενικό Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων ανα-
γκών της Άμεσης / Βραχείας Διαχείρισης Συνεπειών από 
την εκδήλωση Χιονοπτώσεων και Παγετού με την κωδική 
ονομασία «ΒΟΡΕΑΣ» στα πλαίσια του Γενικού Σχεδίου 
Πολιτικής Προστασίας με τη συνθηματική λέξη «Ξενο-
κράτης».

8. Την υπ’ αρ. 8797/06.12.2019 (ΑΔΑ: ΩΠ8Α46ΜΤΛΒ-
ΥΤΧ) εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προ-
στασίας για την 4η έκδοση του Γενικού Σχεδίου Αντιμε-
τώπισης Εκτάκτων αναγκών εξαιτίας δασικών πυρκαγιών 
με την κωδική ονομασία «ΙΟΛΑΟΣ» στα πλαίσια του Γενι-
κού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με την συνθηματική 
λέξη «Ξενοκράτης».

9. Το Σχέδιο αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών και άμε-
σης/βραχείας διαχείρισης των συνεπειών από εκδήλωση 
χιονοπτώσεων και παγετού του Δήμου Λεβαδέων με την 
κωδική ονομασία «ΒΟΡΕΑΣ» (ΑΔΑ: ΨΑ ΡΧΩΛΗ-ΦΓΓ).

10. Το Σχέδιο αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών και άμε-
σης/ βραχείας διαχείρισης των συνεπειών από εκδήλωση 
πλημμυρικών φαινομένων του Δήμου Λεβαδέων με την 
κωδική ονομασία «ΔΑΡΔΑΝΟΣ» (ΑΔΑ: ΩΧ9ΗΩΛΗ-ΡΜΦ).

11. Το σχέδιο αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών και 
άμεσης/ βραχείας διαχείρισης των συνεπειών από εκ-
δήλωση σεισμών του Δήμου Λεβαδέων, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο Γενικό Σχέδιο Πολιτικής Προστασίας με την 
κωδική ονομασία «ΕΓΚΕΛΑΔΟΣ» (ΑΔΑ: ΩΧΗ6ΩΛΗ-ΤΧΘ).

12. Το υπ’ αρ. 9930/10.06.2022 έγγραφο του Προϊστα-
μένου του Τμήματος Περιβάλλοντος, Πρασίνου και Πο-
λιτικής Προστασίας του Δήμου Λεβαδέων από το οποίο 
προκύπτει η επιτακτική ανάγκη υπερωριακής εργασί-
ας υπαλλήλων του Δήμου Λεβαδέων στην εφαρμογή 
Σχεδίων Πολιτικής Προστασίας και στην πρόληψη και 
αντιμετώπιση προβλημάτων που δημιουργούνται από 
ακραία καιρικά φαινόμενα, όπως θεομηνίες και φυσικές 
καταστροφές, καθώς και για την αποκατάσταση βλαβών 
σε υποδομές του Δήμου.

13. Ότι η απαιτούμενη δαπάνη που θα προκύψει από 
την ως άνω υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων του 
Δήμου Λεβαδέων διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων για 
δράσεις πολιτικής προστασίας, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
10475/20.06.2022 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσί-
ας, θα βαρύνει τους κωδικούς αριθμούς του σκέλους των 
εξόδων του προϋπολογισμού οικ. έτους 2022:

- Κ.Α 20/6012.001(Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας μoνίμων υπαλλήλων) με εγγεγραμμένη πίστωση 
24.000,00 ευρώ.

- Κ.Α 20/6022.001 (Αποζημίωση υπερωριακής εργασί-
ας υπαλλήλων ΙΔΑΧ) με εγγεγραμμένη πίστωση 2.500,00 
ευρώ.

- Κ.Α 20/6051.006 (Εργοδοτικές Εισφορές ΚΥΤ μόνιμων 
υπαλλήλων υπηρεσίας καθαριότητας και ηλεκτροφωτι-
σμού) με εγγεγραμμένη πίστωση 1.360,00 ευρώ.

- Κ.Α 20/6052.001 (Εργοδοτικές Εισφορές ΙΚΑ (ΕΦΚΑ) 
υπαλλήλων ΙΔΑΧ υπηρεσίας καθαριότητας και ηλεκτρο-
φωτισμού) με εγγεγραμμένη πίστωση 29.495,00 ευρώ.

- Κ.Α 30/6012.001 (Αποζημίωση υπερωριακής εργασί-
ας) με εγγεγραμμένη πίστωση 1.950,00 ευρώ.

- Κ.Α 30/6022.001 (Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές) με εγγεγραμμένη πίστωση 
300,00 ευρώ.

- Κ.Α 30/6051.002 (Εργοδοτικές εισφορές ΤΥΔΚΥ μονί-
μων υπαλλήλων) με εγγεγραμμένη πίστωση 17.610,00 
ευρώ.

- Κ.Α 30/6052.001 (Εργοδοτικές Εισφορές Ι.Κ.Α. υπαλ-
λήλων ΙΔΑΧ) με εγγεγραμμένη πίστωση 12.620,00 ευρώ.

- Κ.Α 35/6012.001 (Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας μονίμων υπαλλήλων) με εγγεγραμμένη πίστωση 
1.200,00 ευρώ.

- Κ.Α 35/6022.001 (Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες) με 
εγγεγραμμένη πίστωση 400,00 ευρώ.

- Κ.Α 35/6051.002 (Εργοδοτικές εισφορές ΤΥΔΚΥ μο-
νίμων υπαλλήλων) με εγγεγραμμένη πίστωση 5.752,00 
ευρώ.

- Κ.Α 35/6052.001 (Εργοδοτικές εισφορές Ι.Κ.Α υπαλλή-
λων με σχέση Αορ. Χρόνου) με εγγεγραμμένη πίστωση 
3.700,00 ευρώ.

14. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Λεβαδέων (Β΄ 3212), όπως 
τροποποιήθηκε (Β΄ 2209).

15. Το γεγονός ότι η αντιμετώπιση των ειδικών εκτά-
κτων και εξαιρετικών αναγκών που προκύπτουν από την 
εκδήλωση έντονων καιρικών φαινομένων πλημμυρών, 
θεομηνιών, πυρκαγιών χιονοπτώσεων, παγετού στη δι-
οικητική περιφέρεια του Δήμου Λεβαδέων καθώς και η 
διαχείριση των συνεπειών αυτών και η αποκατάσταση 
των βλαβών σε υποδομές του Δήμου την το χρονικό 
διάστημα εντός του Β΄ εξαμήνου 2022 δεν είναι δυνατόν 
να καλυφθεί και να αντιμετωπιστεί στο κανονικό ωράριο 
των υπαλλήλων του Δήμου Λεβαδέων.

Μετά την ανωτέρω διαπίστωση των συγκεκριμένων 
αναγκών, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή εργασία για τριάντα 
έξι (36) υπαλλήλους του Δήμου Λεβαδέων των παρα-
κάτω κλάδων και ειδικοτήτων καθ΄ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου, για την αντιμετώπιση των ειδικών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40182 Τεύχος B’ 3924/25.07.2022

έκτακτων αναγκών για τη διαχείριση των συνεπειών από την εκδήλωση ακραίων καιρικών φαινομένων όπως θεο-
μηνίες και φυσικές καταστροφές, στην διοικητική περιφέρεια του Δήμου Λεβαδέων το χρονικό διάστημα εντός του 
Β΄ εξαμήνου 2022, ήτοι:

Υπερωριακή Απογευματινή Απασχόληση έως την 22η ώρα

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Δ.Δ. 1 120

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Δ.Δ. 5 600

3 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 3 360

4 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ Δ.Δ. 4 480

5 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Δ.Δ. 8 640

6 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ Δ.Δ. 1 120

7 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Δ.Δ 1 120

8 ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ Δ.Δ 1 80

9 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ Δ.Δ 1 30

10 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ Δ.Δ 1 120

11 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ Δ.Δ. 3 300

12 ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ Δ.Δ 1 120

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 30

Υπερωριακή Απογευματινή Απασχόληση έως την 22η ώρα

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Δ.Δ. 2 200

3 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ Δ.Δ. 3 360

4 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ Δ.Δ 1 120

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 6

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνει ανάλογα με τις ανάγκες πολιτι-
κής προστασίας.

Οι σχετικές δαπάνες σε καμία περίπτωση δεν μπορούν να υπερβούν το ύψος των πιστώσεων του προϋπολογισμού, 
όπως έχουν κατανεμηθεί στο παραπάνω πίνακα.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλ-
ληλο, ανά εξάμηνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λιβαδειά, 7 Ιουλίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 56531 (4)
Συμπλήρωση και τροποποίηση της υπ’ αρ. 46019/ 02.06.2022 (Β΄ 2868) απόφασης του Δημάρχου Πατρέων 

για καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για τακτικούς υπαλ-

λήλους δημοσίου δικαίου του Δήμου Πατρέων, για το Β΄ εξάμηνο του 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40183Τεύχος B’ 3924/25.07.2022

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄176).

3. Των άρθρων 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007 «Κώδι-
κας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α΄143).

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
αναπληρωτή υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄17).

5. Τον οργανισμό εσωτερικής υπηρεσίας του Δήμου 
Πατρέων (Β΄3492/2012) και (Β΄46/2014).

6. Τις υπ’ αρ. 21835/2101/26.02.2014 (Β΄642), 54341/ 
5150/11.07.2014 (Β΄2053), 133294/12400/15.10.2014 
(Β΄2767), 91042/9860/13.08.2015 (Β΄1891), 36144/3554/ 
31.03.2016 (Β΄1027), 87504/9086/ 19.07.2016 (Β΄2380), 
212125/08.12.2021 (Β΄ 6152), 63274/12.05.2022 αποφά-
σεις του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, του ασκού-
ντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
και του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί «Καθορι-
σμού ωραρίου εργασίας υπηρεσιών του Δήμου Πατρέων 
σε 24ωρη και 12ωρη βάση - Εξαίρεση από την εφαρμογή 
της πενθημέρου εργασίας».

7. Την υπ’ αρ. 45/02.03.2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου με την οποία ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός 
του Δήμου Πατρέων οικονομικού έτους 2022 όπου προ-
βλέπονται πιστώσεις για την κάλυψη της δαπάνης που 
θα προκύψει από την καθιέρωση υπερωριακής απασχό-
λησης ανά υπηρεσιακή μονάδα.

8. Την υπ’ αρ. 6638/2022 βεβαίωση του Τμήματος Λο-
γιστηρίου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου όπου βεβαιώνεται η ύπαρξη πιστώσεων κάλυψης 
της δαπάνης και της καταβολής τη σχετικής αποζημίω-
σης που θα προκύψει από την καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κα-

θώς και εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου για τακτικούς υπαλλήλους Δημοσίου Δικαίου 
και Ι.Δ.Α.Χ. και για έκτακτο προσωπικό Ι.Δ.Ο.Χ. του Δήμου 
Πατρέων για το B΄ εξάμηνο του 2022 στους ανάλογους 
ΚΑΕ του προϋπολογισμού έτους 2022.

9. Το γεγονός ότι κατά την τελευταία δεκαετία το προ-
σωπικό του Δήμου έχει μειωθεί λόγω συνταξιοδοτήσεων 
και περιορισμού των προσλήψεων με συνέπεια το υφι-
στάμενο προσωπικό να αδυνατεί εντός του ωραρίου 
του να ανταπεξέλθει στον αυξημένο όγκο εργασιών που 
απαιτούνται προκειμένου να διασφαλιστεί η καθαριό-
τητα της πόλης, η πρόληψη και καταστολή των πυρκα-
γιών, οι ανάγκες πυρασφάλειας και πυροπροστασίας, ο 
έλεγχος των κοινόχρηστων χώρων, η φύλαξη κτιρίων, 
αλσών, κοιμητηρίων, αποθηκών, δημοτικών σχολείων 
κ.λπ. και γενικά για να διασφαλιστεί η δημόσια υγεία και 
το δημόσιο συμφέρον.

10. Το γεγονός ότι μετά την έκδοση της υπ’ αρ. 46019/ 
02.06.2022 (Β΄ 2868), (ΑΔΑ: 91Ι4ΩΞΙ-ΩΕ1) απόφασης 
του Δημάρχου Πατρέων για καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας καθώς και εργασίας προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το Β΄ εξάμηνο 2022, λόγω 
μετακίνησης του προσωπικού, προέκυψαν επιπλέον ανά-
γκες για την παροχή υπερωριακής εργασίας στο Τμήμα 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Διεύθυνσης Πολεοδομι-
κού -Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και Δόμησης προκει-
μένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες, εποχικές και επεί-
γουσες υπηρεσιακές ανάγκες για το Β΄ εξάμηνο 2022 που 
αφορούν α) τη σύνταξη μελετών νέων έργων Γ.Π.Σ. που 
επείγει η ολοκλήρωσή τους β) την έκδοση βεβαιώσεων 
χρήσεων γης, λόγω πλήθους αιτημάτων και γ) τον έλεγχο 
τοπογραφικών διαγραμμάτων τροποποιήσεων σχεδίου 
πόλεως μετά από άρση απαλλοτρίωσης, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε και τροποποιούμε την υπ’ αρ. 46019/ 
02.06.2022 (Β΄ 2868), (ΑΔΑ: 91Ι4ΩΞΙ-ΩΕ1) απόφαση του 
Δημάρχου Πατρέων και επαναδιατυπώνουμε την καθι-
έρωση της υπερωριακής εργασίας καθ΄ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για τακτικούς υπαλλήλους δη-
μοσίου δικαίου στο Τμήμα Πολεοδομικού Σχεδιασμού 
της Διεύθυνσης Πολεοδομικού - Κυκλοφοριακού Σχεδια-
σμού και Δόμησης του Δήμου Πατρέων για το Β΄ εξάμηνο 
του 2022 ως εξής:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

Διοικητικές
μονάδες/

Διευθύνσεις,
Τμήματα

και Αυτοτελείς
υπηρεσίες

Αριθμός
Υπαλλήλων που 
θα εργασθούν 

κάθε μήνα
για υπερωριακή 

και
λοιπή εργασία

Ώρες για 
υπερωριακή 

απογευματινή 
εργασία

Ώρες για
νυκτερινή 

υπερωριακή 
εργασία

Ώρες για
ημερήσια

υπερωριακή
εργασία Κυριακών 

και εξαιρέσιμων
πέραν της

υποχρεωτικής

Ώρες
για νυκτερινή 
υπερωριακή

εργασία
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων

πέραν της
υποχρεωτικής

Ώρες
για νυκτερινή
εργασία προς
συμπλήρωση

της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής 

εργασίας 

Διεύθυνση 
Πολεοδομικού - 
Κυκλοφοριακού 
Σχεδιασμού και 

Δόμησης Τμήμα-
Πολεοδομικού 

Σχεδιασμού

5 600



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40184 Τεύχος B’ 3924/25.07.2022

Από την παρούσα απόφαση δύναται να προκληθεί 
δαπάνη περίπου έως 3.100,00 ευρώ σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού του έτους 2022 του Δήμου Πατρέων.

Για την κάλυψη της δαπάνης για την καταβολή των 
σχετικών αποζημιώσεων, έχουν ψηφιστεί με την υπ’ αρ. 
45/02.03.2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου επαρ-
κείς πιστώσεις στον Κ.Α.Ε 40-6012.00001 «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
κτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές για Διεύθυνση 
Πολεοδομικού - Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και Δόμησης 
(Μόνιμοι υπάλληλοι)» με πίστωση 60.000,00 ευρώ.

Η προβλεπόμενη δε από το νόμο αποζημίωση, θα 
καταβάλλεται για κάθε υπάλληλο με την διάκριση ότι 
δεν μπορεί να υπερβαίνει κατ΄ ανώτατο όριο τις εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο για το Β΄ εξάμηνο 2022.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 46019/02.06.22 (Β΄ 2868) 
απόφαση του Δημάρχου Πατρέων.

Η απόφαση αυτή μετά την δημοσίευση στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως, να αναρτηθεί στο πρόγραμμα 
Διαύγεια, στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημοτικού 
Καταστήματος, στην ιστοσελίδα του Δήμου και περίλη-
ψη αυτής να δημοσιευθεί σε μία (1) τοπική εφημερίδα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 7 Ιουλίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕΛΕΤΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. πράξης 5080 (5)
Ένταξη της Όλγας Κουμουτσάκου σε θέση Ε.ΔΙ.Π. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. θ) της παρ. 15 του άρθρου 15 του ν. 4485/

2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»
(Α΄ 114), την παρ. 4 του άρθρου 29 και του άρθρου 79 
του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποι-
ότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α΄ 195) και το άρθρο 27 του ν. 
4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

2. Την περ. 2 της παρ. 3 του άρθρου 68 του ν. 4235/2014 
«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς 
των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προ-
στασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 32).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4452/2017 «Ρύθμιση 
θεμάτων του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας, 
της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδας και άλλες διατάξεις».

4. Το άρθρο 2 του π.δ. 118/2002 «Βαθμολογική και μι-
σθολογική κατάσταση και εξέλιξη των μελών του Ειδικού 
και Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π.) 
των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α΄ 99).

5. Το υπό στοιχεία 59950/Ζ2/06.04.2017 έγγραφο του 
Υπουργού Παιδείας «Οδηγίες σχετικά με την υλοποίηση 
και την εφαρμογή των περιεχόμενων στο άρθρο 20 του
ν. 4452/2017 (Α΄ 17) διατάξεων, που αφορούν στις κατη-
γορίες προσωπικού Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. των Ανώτα-
των Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων της Χώρας».

6. Την υπ’ αρ. 1368/26.06.2018 πρυτανική πράξη διορι-
σμού της Ό. Κουμουτσάκου σε κενή θέση Ε.Τ.Ε.Π. (Β΄ 3551).

7. Την υπ’ αρ. 51798/21.07.2021 αίτηση για ένταξη του 
μέλους Ε.Τ.Ε.Π. της Ό. Κουμουτσάκου σε θέση Ε.ΔΙ.Π. του 
Τμήματος Γεωλογίας και Γεωπεριβάλλοντος της Σχολής 
Θετικών Επιστημών, κατόχου Μεταπτυχιακού τίτλου 
σπουδών με γνωστικό αντικείμενο συναφές με τα γνω-
στικά αντικείμενα που θεραπεύει το Ίδρυμα.

8. Την από 09.11.2021 απόφαση της Κοσμητείας της 
Σχολής Θετικών Επιστημών του Ιδρύματος, περί ορισμού 
Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής για την ένταξη της Ό. 
Κουμουτσάκου σε θέση Ε.ΔΙ.Π.

9. Την από 25.11.2021 εισήγηση για την ως άνω ένταξη 
της Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής.

10. Την από 08.12.2021 απόφαση του Συμβουλίου της 
Σχολής Θετικών Επιστημών, με την οποία εγκρίθηκε η 
ένταξη της Ό. Κουμουτσάκου σε θέση Ε.ΔΙ.Π. και διαπι-
στώθηκε ότι το γνωστικό αντικείμενο του Μεταπτυχια-
κού τίτλου σπουδών της είναι συναφές με τα γνωστικά 
αντικείμενα που θεραπεύει το Ίδρυμα.

11. Το υπ’ αρ. 109386/10.12.2021 έγγραφο της Σχολής 
Θετικών Επιστημών.

12. Την από 13.01.2022 απόφαση της Συγκλήτου περί 
μεταφοράς μιας κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π. στο Τμή-
μα Γεωλογίας και Γεωπεριβάλλοντος της Σχολής Θετικών 
Επιστημών για την ένταξη της Ό. Κουμουτσάκου.

13. Την υπ’ αρ. 12399/11.02.2022 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Ιδρύματος.

14. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου της ενδια-
φερόμενης.

15. Το υπό στοιχεία 55397/Β1/16.05.2022 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Την ένταξη της Όλγας Κουμουτσάκου του Δημητρίου, 
μέλους Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.), κατηγορίας ΠΕ βαθμίδας Α΄, του Τμήματος 
Γεωλογίας και Γεωπεριβάλλοντος της Σχολής Θετικών 
Επιστημών, σε κενή οργανική θέση της προβλεπόμε-
νης στο άρθρο 29 του ν. 4009/2011 κατηγορίας μέλους 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του 
Ιδρύματος, ΠΕ κατηγορίας Α΄ βαθμίδας, με αντίστοιχη 
κατάργηση της θέσης που κατείχε, επειδή έχει τα νόμιμα 
προσόντα.

Η εντασσόμενη υπάλληλος κατανέμεται στο Τμήμα 
Γεωλογίας και Γεωπεριβάλλοντος της Σχολής Θετικών 
Επιστημών του Ιδρύματος.

Με την παρούσα πράξη ανακαλείται η υπ’ αρ. 4563/
16.02.2022, λόγω εκδόσεως του υπό στοιχεία 55397/
Β1/16.05.2022 εγγράφου της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ.

(Αρ. βεβ. ΓΔΟΥ/Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των: 3926/24.06.2022). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40185Τεύχος B’ 3924/25.07.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 4 Ιουνίου 2022

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ   
Ι

 Αριθμ. 84515 (6)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, υπηρετού-

ντος μέλους ΕΔΙΠ του Παιδαγωγικού Τμήματος 

Δημοτικής Εκπαίδευσης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 15 του άρθρου 15 του ν. 4485/2017

(Α΄ 114) και του ν. 4009/2011 (Α΄ 195).
2. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α΄ 83).
3. Την υπό στοιχεία 126603/Z2/29.07.2016 (ΑΔΑ: 

Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ.
4. Την υπό στοιχεία 111061/Z2/09.09.2021 (Γ΄ 2115) 

απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανωτάτης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων.

5. Την υπ’ αρ. 5763/17.09.2021 διαπιστωτική πράξη 
του Πρύτανη του Α.Π.Θ.

6. Την υπό στοιχεία συνεδρ. 22Τ8/22.06.2022 απόφαση 
της Συνέλευσης του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής 
Εκπαίδευσης, για τον καθορισμό γνωστικού αντικειμένου 
της Σοφίας Κεφαλίδου του Αναστασίου, μέλους Ε.ΔΙ.Π. 
του Τομέα Κοινωνικών και Πολιτισμικών Σπουδών του 
Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης της 
Παιδαγωγικής Σχολής, λαμβάνοντας υπόψη το διδακτικό 
ή επιστημονικό-ερευνητικό έργο, τους μεταπτυχιακούς 
τίτλους σπουδών και τη γνώμη του Τομέα Κοινωνικών 
και Πολιτισμικών Σπουδών του Παιδαγωγικού Τμήματος 
Δημοτικής Εκπαίδευσης (έγγραφο του Τμήματος υπ’ αρ. 
83272/01.07.2022),

7. Την από 02.06.2022 αίτηση του παραπάνω μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαί-
δευσης για τον καθορισμό του γνωστικού αντικειμένου,

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, δια-
πιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Σοφίας Κεφαλίδου 
του Αναστασίου, υπηρετούντος μέλους του Εργαστηρι-
ακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τομέα Κοι-
νωνικών και Πολιτισμικών Σπουδών του Παιδαγωγικού 
Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης της Παιδαγωγικής 
Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονί-
κης, καθορίζεται ως εξής: «Ελληνική γλώσσα και η διδα-
σκαλία της - Γλωσσολογικές προσεγγίσεις».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 6 Ιουλίου 2022

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ   

 Αριθμ. 84513 (7)

Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, υπηρετού-

ντος μέλους ΕΔΙΠ του Παιδαγωγικού Τμήματος 

Δημοτικής Εκπαίδευσης του Αριστοτελείου Πα-

νεπιστημίου Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 15 του άρθρου 15 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) 

και του ν. 4009/2011 (Α΄ 195).
2. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α΄ 83).
3. Την υπό στοιχεία 126603/Z2/29.07.2016 εγκύκλιο 

του ΥΠ.Π.Ε.Θ.  (ΑΔΑ: Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).
4. Την υπό στοιχεία 111061/Z2/09.09.2021 (Γ΄ 2115) 

απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανωτάτης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων.

5. Τη υπ’ αρ. 5763/17.09.2021 διαπιστωτική πράξη του 
Πρύτανη του Α.Π.Θ.

6. Την υπό στοιχεία συνεδρ. 22Τ8/22.06.2022 από-
φαση της Συνέλευσης του Παιδαγωγικού Τμήματος 
Δημοτικής Εκπαίδευσης, για τον καθορισμό γνωστικού 
αντικειμένου του Δημητρίου Νικολούδη του Νικολάου, 
μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τομέα Παιδαγωγικής και Κοινωνικού 
Αποκλεισμού του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής 
Εκπαίδευσης της Παιδαγωγικής Σχολής, λαμβάνο-
ντας υπόψη το διδακτικό ή επιστημονικό-ερευνητικό 
έργο, τους μεταπτυχιακούς τίτλους σπουδών και τη 
γνώμη του Τομέα Παιδαγωγικής και Κοινωνικού Απο-
κλεισμού του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής 
Εκπαίδευσης (υπ’ αρ. 83262/01.07.2022 έγγραφο του 
Τμήματος).

7. Την από 11.05.2022 αίτηση του παραπάνω μέ-
λους Ε.ΔΙ.Π. του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής 
Εκπαίδευσης για τον καθορισμό του γνωστικού αντικει-
μένου.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, δια-
πιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο του Δημητρίου Νικολού-
δη του Νικολάου, υπηρετούντος μέλους του Εργαστηρι-
ακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τομέα Παιδα-
γωγικής και Κοινωνικού Αποκλεισμού του Παιδαγωγικού 
Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης της Παιδαγωγικής 
Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονί-
κης, καθορίζεται ως εξής: «Παιδαγωγικές Θεωρίες και 
Πρακτική Άσκηση».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 6 Ιουλίου 2022

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40186 Τεύχος B’ 3924/25.07.2022

   ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(8)  

   Στην υπ' αρ. 4407/14.06.2022 πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 3213).

Α) Στην απόφαση 2 των περιεχομένων στη σελίδα 
31881, στη στήλη Α και στο στίχο 10, εκ των άνω διορ-
θώνεται:

το εσφαλμένο: «κατηγορίας ΤΕ»
στο ορθό: «κατηγορίας ΠΕ».
Β) Στη σελίδα 31882 στη στήλη Β και στο στίχο 10, εκ 

των άνω διορθώνεται:
το εσφαλμένο: «κατηγορίας ΤΕ»
στο ορθό: «κατηγορίας ΠΕ» .

 (Από το Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02039242507220008*


		2022-07-25T19:33:36+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




